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Ohjeet Lajihavaintojen tallennuslomakkeen täyttämiseen
Tällä lomakkeella voit ilmoittaa LajiGISiin tallennettavien uhanalaisten ja silmälläpidettävien lajien havaintotiedot. Pakollisten tietojen sarakeotsikot on merkitty
alleviivauksella. Sarakeotsikot, jotka on merkitty tähdellä, ovat valmiiksi luokiteltuja tietoja. Valitse tällöin oikea arvo kommenttikentän perusteella, esimerkiksi sarake V,
Koordinaatisto, arvo 11 (EUREF-FIN). Sarakkeiden kommenttikenttiin on kirjattu ohjeistusta kenttien täyttämiseen. Lomakkeen sarakejärjestystä ei saa muuttaa.
Lomakkeelta on piilotettu ylimääräisiä sarakkeita.

Aineiston kuvaus (B3)
-Kirjoita tähän, mihin selvitykseen lomakkeelle tallennetut lajihavainnot liittyvät. Kirjaa eri selvityksiin liittyvät havainnot eri tiedostoihin.

Havaintopaikan tiedot (siniset sarakeotsikot)
- Mikäli on tiedossa, että uuden havainnon kohdalta on jo olemassa kyseisen lajin havaintopaikka (LajiGISissä havaintopaikkaa kutsutaan lajin seurantakohteeksi), kirjaa
paikan nimi sarakkeeseen B. Kohde ID -sarakkeen (A-sarake) täyttää LajiGIS-tallentaja.
- Mikäli ei ole tiedossa, onko havainnon kohdalta olemassa olevaa seurantakohdetta, tai kyseessä on uusi paikka, kirjaa havaintopaikan tiedot sarakkeisiin CD-CG.

Kartoitustapahtuman eli kartoituskerran tiedot (keltaiset sarakeotsikot)
- Kaikki sarakkeet ovat pakollisia kartoituskerran loppupäivää lukuun ottamatta. Kirjaa kaikille riveille "1" sarakkeeseen D, Kartoituskerran numero.

Havainnon tiedot (vihreät sarakeotsikot)
- Kirjaa kaikille havainnoille ainakin pakolliseksi merkityt tiedot
- Päälajin seuralaislajit voi kirjata omille riveilleen ja liittää päälajin havaintoon sarakkeella O. Jokainen uhanalaisen tai silmälläpidettävän lajin havainto kirjataan kuitenkin
aina päähavaintona.
- Määrä, määrän yksikkö ja havainnon kuvaus ovat tärkeitä lisätietoja uhanalaisten lajien havainnoille, mutta mikäli tietoja ei ole kerätty, sarakkeet voidaan jättää tyhjäksi

Liito-orava: jos havainnot muodostavat keskittymiä, niin ne nimetään samalla nimellä sarakkeeseen B (paikannimi, esim. Järvelänkangas), ja jos sen sijaan kartoituksissa
on tullut vastaan vain yksittäisiä papanapuita, ne nimetään sarakkeeseen CE (paikannimi, ja tarvittaessa kirjain esim. Mustilankangas a). Tämä helpottaa lomakkeen
tallennusta LajiGISiin, kun sen tallentaa joku muu kuin lomakkeen täyttäjä. Esimerkkitapauksissa Järvelänkankaasta tehtäisiin LajiGISiin uusi aluemainen liito-oravan
seurantakohde, jonka alle tarkat havainnot viedään, ja Mustilankankaan havainnoista jokaisesta muodostetaan uusi pistemäinen seurantakohde (kun
havaintokeskittymää ei ole).

Toimita täytetty lomake osoitteeseen: kirjaamo.kaakkois-suomi@ely-keskus.fi

Lisätietoa lomakkeen täytöstä antaa Kaakkois-Suomen ELY-keskuksessa biologi Pyry Mäkelä (pyry.makela@ely-keskus.fi tai puh. 0295 029 121).
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